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Työehtosopimuksiin liittyvien rajariitojen ratkaisumekanismeja ja sovittelujärjestelmän 
toimivuutta koskeva selvitys – selvityshenkilöiden asettaminen 

Asettaminen Työministeri Tuula Haatainen on nimennyt työehtosopimuksiin liittyvien rajariitojen 

ratkaisumekanismeja ja sovittelujärjestelmän toimivuutta koskevan selvityksen 

selvityshenkilöiksi varatuomari, LL.M.   Minna Etu-Seppälän ja oikeustieteen 

kandidaatti Simo Zittingin.   

 

Selvityksen tausta ja tavoite  
 
Työehtosopimustoiminta perustuu vuodelta 1946 peräisin olevaan 
työehtosopimuslakiin. Työmarkkinat ovat kuluneiden 75 vuoden aikana muuttuneet. 
Muutokset näkyvät muun muassa elinkeinorakenteen, yritystoiminnan ja 
järjestörakenteiden muutoksina. Myös työehtosopimustoiminnassa on nähtävissä 
muutoksia: työehtosopimusten soveltamisalamääräyksiin kohdistuu painetta 
elinkeinotoiminnan, mutta myös julkisen ja yksityisen sektorin välisen rajapinnan 
muuttumisesta.  
 
Sovellettava työehtosopimus määräytyy työnantajan järjestäytymisen perusteella. 
Edellä kuvatut työmarkkinoiden ja yrityskentän muutokset sekä 
työehtosopimuskehitys vaikuttavat paitsi työnantajien myös palkansaajapuolen 
järjestäytymiseen. Järjestäytymisessä tapahtuneet muutokset puolestaan synnyttävät 
joskus sovellettavaan työehtosopimukseen liittyviä rajariitoja.  

 

Toimeksiannon sisältö     

    Käynnistettävän selvitystyön tarkoituksena on kartoittaa työehtosopimuksiin liittyviä 
rajariitoja ja niiden syitä. Selvitystyön tarkoituksena on myös esittää keinoja ja 
mekanismeja, joilla riitojen ratkaisemista voidaan helpottaa, rajariitoihin liittyviä 
työrauhahäiriöitä ehkäistä ja joilla esille tuleviin riitoihin voidaan löytää 
työmarkkinoiden toimivuutta edistävät ratkaisut. Esitykset voivat koskea 
toimintatapoja (esimerkiksi erilaiset järjestöjen keskinäiset konsiliaatiomallit) tai liittyä 
lainsäädäntöön.  

    Lisäksi selvityshenkilöiden tulee selvittää työriitojen sovittelujärjestelmää erityisesti 
työehtosopimusten rajariitatilanteissa sekä mahdollisesti esittää toimia, joilla 
olemassa olevaa sovittelujärjestelmää voitaisiin kehittää. Asian tarkastelussa tulisi 
selvittää myös sovittelujärjestelmää tukevien muiden instituutioiden roolia työriitojen 
sovittelussa tai niiden ennalta ehkäisyssä.  

  Toimeksianto ei pidä sisällään neuvottelujärjestelmään liittyviä kysymyksiä.  
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 Selvityshenkilöiden tulee selvitystyönsä kuluessa kuulla työmarkkinajärjestöjä. 

Selvityshenkilöiden työn tueksi nimetään työ- ja elinkeinoministeriöstä 

yhteyshenkilöksi erityisasiantuntija Katariina Tirri.  

 

 

Toimikausi  24.2.2021–31.8.2021 

 

Selvitystyötä ohjaa ja siitä raportoidaan työministeri Tuula Haataiselle.  

Kirjallisessa muodossa luovutettava selvitys tulee luovuttaa työ- ja 

elinkeinoministeriölle viimeistään 31.8.2021.   

 

    Selvitykseen perustuvat työmarkkinajärjestöjen toimintaan liittyvät 
kehittämisehdotukset valmistellaan kaksikantaisesti työmarkkinajärjestöjen välillä. 
Mahdolliset lainsäädännön kehittämiseen liittyvät esitykset valmistellaan 
kolmikantaisesti yhdessä työmarkkinakeskusjärjestöjen kanssa. 

 
 

 

Kustannukset ja rahoitus 

 

Selvitystehtävästä maksetaan Etu-Seppälälle ja Zittingille erillinen palkkio siitä 

erikseen tehtävän päätöksen mukaisesti.  

Lisäksi Työ- ja elinkeinoministeriö maksaa selvityksen tekemisestä Etu-Seppälälle ja 

Zittingille aiheutuvat matkakustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.  

 

Työministeri Tuula Haatainen 

Kansliapäällikkö Raimo Luoma 

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
 

Jakelu Ville Kopra, Jenni Karjalainen, Antti Neimala, Tarja Kröger/ TEM 
Simo Zitting 
Minna Etu-Seppälä /Kemianteollisuus 
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